&

%

REPUBLIKA E SHOQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr. 1071 Prot. Tirang, mé daté 18.11.2020

VENDIM
Nr. 410, daté 18.11.2020

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”,
Vendimin e Ké&shillit t& Ministrave Nr. 280, dat€ 01.04.2015 “Pér pércaktimin e kritereve,
procedurave e dokumentacionit té zbatueshém pér té kualifikuar ndértimet pa leje, shtesat
anésore dhe/ose né lartési, né ndértime me leje”, 1 ndryshuar me V.K.M. Nr. 756, daté
26.10.2016, si dhe Kodit t& Procedurave Administrative, pas shqyrtimit mé& paré né Késhillin
Teknik, Ké&shilli Kombétar i Trashégimis€ Kulturore Materiale, n€ mbledhjen e datés
18.11.2020,

VENDOSI:

1. Miratimin e vazhdimit t& procedurés s& legalizimit pér objektin legalizimi “Banese 2 kate +
podrum”, me aplikues Irakli Kogollari, zona e mbrojtur e monumentit t€ kulturés “Muri
Antik dhe Varri i Persqopit”, Petrel€, Tirang;

2. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi,

3. Ndaj Vendimit mund t€ ushtrohet ankim né€ gjykatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky Vendim hyn né& fuqi menj&herg.
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